[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 19.11.2013 года                                                                                              № 704
 О внесении изменений в

 муниципальные правовые нормативные акты
        В целях реализации федерального закона от 27.07.2006 №152 -ФЗ (в редакции от 23.07.2013 года) «О персональных данных»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести проект изменений: - в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков под объектами недвижимости», утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» от 19.09.2013 г. № 571.
- в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» от 25.12.2012 г. № 672 .
- в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» от 19.09.2013 г. № 568
- в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность (аренду) земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности», утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» от  25.12.2012 г. № 674
- в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»,  утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» от 25.12.2012 г. № 669
- в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»,  утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район»  от 19.09.2013 г. № 570
- в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории или кадастровой карте территории», утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район»  от 19.09.2013 г.  № 569
-   в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка", утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» от 30.10.2013 г.  № 649

-   в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» от 30.10.2013 г.  № 647

- в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача разрешения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район» от 30.10.2013 г.  № 648
1.1. Дополнить формы заявлений выше перечисленных Административных регламентов абзацем следующего содержания:
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями) «О персональных данных» я, ________________________________________________________________________даю согласие на обработку персональных данных органом местного самоуправления, уполномоченным на распоряжение земельными участками.

2. Проект дополнений опубликовать в порядке, уставленном для принятия Административных регламентов по оказанию муниципальных услуг в МР «Спас-Деменский район».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации МР

«Спас-Деменский район»                                                                       В.А.Бузанов